РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЗОЛОТАРЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2010г.                                                                          № 70

 с.Золотарево

О внесении изменений в

Положение «О муниципальной службе

в Золотарёвском сельском поселении

Залегощенского района Орловской области»

В связи с приведением в соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Золотаревского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Положения «О муниципальной службе в Золотарёвском сельском поселении Залегощенского района Орловской области»,  Золотарёвский сельский Совет народных депутатов

                                              РЕШИЛ:
1.  Положение дополнить статьей 7.1. следующего содержания:

         Статья 7.1. Соотношение должностей муниципальной службы в Золотаревском сельском поселении Залегощенского района Орловской области и должностей государственной гражданской службы в Золотаревском сельском поселении Залегощенского района Орловской области.

В соответствии с Федеральным законом соотношение должностей муниципальной службы в Золотаревском сельском поселении Залегощенского района Орловской области и должностей государственной  гражданской службы в Золотаревском сельском поселении Залегощенского района Орловской области устанавливается с учетом квалификационных требований к соответствующим должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы согласно приложения 3 к  настоящему Положению.

 2. Исключить часть 7 ст.15 Положения «О муниципальной службе в         Золотарёвском сельском поселении Залегощенского района Орловской области».
  3.Исключить приложение 2 к Положению «О муниципальной службе в Золотарёвском сельском поселении Залегощенского района Орловской области»

 4.  пункт 5 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
       5)в стаж муниципальной службы решением руководителя соответствующего органа местного самоуправления включается не более 5 лет работы по специальности, соответствующей специализации по замещаемой  должности муниципальной службы.

 5.   Положение дополнить приложением  3 следующего содержания:

                                                                Приложение 3 к Положению

                                            «О муниципальной службе в

                                            Золотаревском сельском поселении

                                            Залегощенского района Орловской области»
Соотношение должностей муниципальной службы и государственной гражданской службы  в  Золотаревском сельском поселении Залегощенского района Орловской области

	Должности муниципальной службы
	Должности государственной гражданской службы

	В администрации Золотаревского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
	В исполнительных органах государственной власти

	Старшие должности

	Ведущий специалист
	Ведущий специалист

Глава сельского поселения                                      А.П.Минаков